Agenda (Draft)

Agenda GSSWG

GSSWG Donnerstag, 20. Sept. 2012

Ort: MPIA, Heidelberg, Multifunktionsraum

Wlan-Zugang: tbd

Zeit

10:00
10:05
10:20
10:40
10:55

11:05

11:15
11:35
11:55

12:15
13:00
13:20
13:35
13:50

14:00
14:10
14:30
14:50
15:10

15:30
15:50
16:00
16:20

TOP

1

TOP 2

TOP

3

TOP 4

TOP

5

TOP 6

TOP 7
TOP 8
TOP 9

TOP
TOP
TOP

TOP

TOP
TOP
TOP
TOP
TOP

10
11
12

14

15
16
17
18
19

TOP 20
TOP 21
TOP 22
TOP 23

Topic

BegrufRung

Protokoll der letzten Sitzung
SOFIA Projektstatus und Zeitplan
Bericht DSI

Gelegentliche Begleitung der mitfliegenden
deutschen Lehrer durch Wissenschaftler (Gis)

Veroéffentlichungen im Zusammenhang mit
SOFIA — hier Nennung des DSI / der Uni
Stuttgart

Bericht SUG (Sitzung am 17. September 2012)
Status SSPC; neuer Chair, nachster Termin

Cycle-1 Call for Proposal US/D: Resultate
und Cycle 2 timeline

MITTAGESSEN

southern deployment issues

DSI/DLR Vertrag

DSI: SOFIA development —> operations

2nd generation instruments /
Status

AG-Tagung Hamburg

Status GREAT / upGREAT

Status FIFI-LS

SOFIA Summer School, Herbst 2013

Status DSI Webserver / Dokumentserver /
Pressespiegel

Action Items: offene der letzten Sitzung, neue
Termin nachste Sitzung
Verschiedenes

THE END

Bitte Liste der offen Als aus dem Protokoll
durchsehen (zur Vorbereitung)

Seite 1

Beuther
Stutzki
Himmes
Krabbe
Mehlert

Mehlert

Eisloffel
Himmes / Stutzki

Krabbe / Zinnecker

Zinnecker
Krabbe / Himmes
Krabbe / Zinnecker

Stutzki

Zinnecker / Stutzki
Gusten

Krabbe

Zinnecker

Krabbe

Stutzki
Stutzki
Alle



	Tabelle1

