Agenda GSSWG

Agenda (Draft)

GSSWG Donnerstag, 20. Sept. 2012

Ort: MPIA, Heidelberg, Multifunktionsraum

Wlan-Zugang: tbd

Zeit		Topic	
10:00	TOP 1	Begrüßung	Beuther
10:05	TOP 2	Protokoll der letzten Sitzung	Stutzki
10:20	TOP 3	SOFIA Projektstatus und Zeitplan	Himmes
10:40	TOP 4	Bericht DSI	Krabbe
10:55	TOP 5	Gelegentliche Begleitung der mitfliegenden deutschen Lehrer durch Wissenschaftler (Gis)	Mehlert
11:05	TOP 6	Veröffentlichungen im Zusammenhang mit SOFIA – hier Nennung des DSI / der Uni Stuttgart	Mehlert
11:15	TOP 7	Bericht SUG (Sitzung am 17. September 2012)	Eislöffel
11:35	TOP 8	Status SSPC; neuer Chair, nächster Termin	Himmes / Stutzki
11:55	TOP 9	Cycle-1 Call for Proposal US/D: Resultate und Cycle 2 timeline	Krabbe / Zinnecker
12:15	TOP 10	MITTAGESSEN	
13:00	TOP 11	southern deployment issues	Zinnecker
13:20	TOP 12	DSI/DLR Vertrag	Krabbe / Himmes
13:35		DSI: SOFIA development -> operations	Krabbe / Zinnecker
13:50	TOP 14	2nd generation instruments / Status	Stutzki
14:00	TOP 15	AG-Tagung Hamburg	Zinnecker / Stutzki
14:10	TOP 16	Status GREAT / upGREAT	Güsten
14:30	TOP 17	Status FIFI-LS	Krabbe
14:50	TOP 18	SOFIA Summer School, Herbst 2013	Zinnecker
15:10	TOP 19	Status DSI Webserver / Dokumentserver / Pressespiegel	Krabbe
15:30	TOP 20	Action Items: offene der letzten Sitzung, neue	Stutzki
15:50	TOP 21	Termin nächste Sitzung	Stutzki
16:00	TOP 22	Verschiedenes	Alle
16:20	TOP 23	THE END	

Bitte Liste der offen Als aus dem Protokoll durchsehen (zur Vorbereitung)